
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ  

khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện đợt 2 năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc ban hành Quy định quản lỷ, tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 31/TTr-KHCN 

ngày 31/3/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực 

hiện đợt 2 năm 2023 (có danh mục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các tổ chức, cá nhân 

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ có tên 

trong Danh mục tại Điều 1 theo quy định hiện hành; quản lý, sử dụng nguồn kinh 

phí đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ; các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TH; 

+ Lưu: VT, KGVX.Trang. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Mai Sơn 



Phụ lục 

DANH MỤC NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH THỰC HIỆN ĐỢT 2 NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      tháng 4 năm 2023 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 
 

TT Tên nhiệm vụ 
Hình thức 

  thực hiện 
Định hướng mục tiêu/Dự kiến nội dung Yêu cầu đối với kết quả 

Thời gian 

thực hiện 

Dự kiến 

kinh phí 

NSNN 

 tối đa 

(Triệu đồng) 

1 Dự án: Quản lý và 

khai thác thương mại 

chỉ dẫn địa lý “Lục 

Nam” cho sản phẩm 

quả Na dai của huyện 

Lục Nam, tỉnh Bắc 

Giang. 

Tuyển chọn * Mục tiêu: Nâng cao năng lực cạnh tranh của 

sản phẩm, mở rộng thị trường liên kết sản xuất 

và tiêu thụ bền vững trên cơ sở phát huy lợi thế 

của CDĐL na dai Lục Nam đã được bảo hộ. 

* Nội dung 

1. Rà soát, bổ sung và hoàn thiện hệ thống quản lý 

và khai thác thương mại CDĐL “Lục Nam” cho 

sản phẩm quả na dai của huyện Lục Nam; 

2. Vận hành mô hình quản lý chỉ dẫn địa lý “Lục 

Nam” cho sản phẩm quả na dai của huyện Lục 

Nam; 

3. Khai thác thương mại sản phẩm quả na dai 

mang CDĐL “Lục Nam”. 

- Báo cáo kết quả rà soát Bản Mô 

tả danh tiếng, tính chất, chất lượng 

đặc thù của sản phẩm quả na dai 

mang chỉ dẫn địa lý “Lục Nam” 

(bao gồm cả phương án xử lý). 

- Báo cáo đánh giá thực trạng sản 

xuất, kinh doanh và quản lý 

CDĐL “Lục Nam” cho sản phẩm 

quả na dai của huyện Lục Nam; 

- Báo cáo về mối nguy ảnh hưởng 

đến CDĐL và chất lượng sản phẩm 

(bao gồm cả phương án xử lý); 

- Hệ thống các công cụ quản lý 

CDĐL được xây dựng/hoàn thiện 

(Quy chế, quy trình, quy định, kế 

hoạch, sổ tay sử dụng CDĐL, ....);- 

01 Bộ hồ sơ mẫu quản lý CDĐL 

“Lục Nam” cho sản phẩm quả na 

dai của huyện Lục Nam; 

- Báo cáo vận hành mô hình quản lý 

CDĐL “Lục Nam” cho sản phẩm 

quả na dai; 

- 01 Bộ công cụ quảng bá sản 

phẩm “Na dai Lục Nam” gồm: tờ 

rơi, poster, bao bì dạng túi lưới, 

18 tháng 1.000 



2 

 

băng rôn, bao bì, catalogue,...) 

- 02 Mô hình liên kết chuỗi sản 

xuất và tiêu thụ sản phẩm na dai 

mang CDĐL “Lục Nam”; 

- Báo cáo đánh thị trường và kế 

hoạch phát triển thương mại sản 

phẩm quả na dai mang chỉ dẫn địa 

lý “Lục Nam”; 

- Hồ sơ các lớp tập huấn về tăng 

cường năng lực quản lý và khai thác 

thương mại CDĐL “Lục Nam”. 

- Báo cáo tổng kết nhiệm vụ (Báo 

cáo tổng hợp và báo cáo tóm tắt). 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-04-05T16:52:50+0700


		2023-04-06T08:28:57+0700


		2023-04-06T08:29:06+0700


		2023-04-06T08:29:16+0700


		2023-04-06T08:29:29+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-06T08:29:46+0700




